



ที่ ตผ ๐๐๕๑.๓ สป/๐๑๔๗

สำนักตรวจเงินแผ่นดินจังหวัดสระบุรี
ถนนพิชัยณรงค์สงคราม สป ๑๘๐๐๐

๑๔ มีนาคม ๒๕๖๕

เรื่อง ข้อสังเกตและข้อเสนอแนะจากการตรวจสอบการเงิน สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๔
ขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ อำเภอแก่งคอย จังหวัดสระบุรี

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ

อ้างถึง หนังสือสำนักตรวจเงินแผ่นดินจังหวัดสระบุรี ที่ ตผ ๐๐๕๑.๓ สป/๐๑๔๖ ลงวันที่ ๑๔ มีนาคม ๒๕๖๕

สิ่งที่ส่งมาด้วย รายงานข้อสังเกตและข้อเสนอแนะการตรวจสอบการเงิน สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๔
ขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ จำนวน ๑ ชุด

ตามหนังสือที่อ้างถึง สำนักตรวจเงินแผ่นดินจังหวัดสระบุรีได้ส่งรายงานของผู้สอบบัญชีและ
รายงานการเงิน สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๔ ขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อมาให้แล้ว นั้น

ผู้ว่าการตรวจเงินแผ่นดิน โดยสำนักตรวจเงินแผ่นดินจังหวัดสระบุรีได้จัดทำรายงานข้อสังเกต
และข้อเสนอแนะการตรวจสอบการเงิน สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๔ ขององค์การบริหารส่วน
ตำบลท่าคล้อเสร็จแล้ว รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

อาศัยอำนาจตามมาตรา ๘๕ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วย
การตรวจเงินแผ่นดิน พ.ศ. ๒๕๖๑ จึงขอส่งรายงานข้อสังเกตและข้อเสนอแนะการตรวจสอบการเงินมาเพื่อ
ดำเนินการตามข้อเสนอแนะ และควบคุมหรือกำกับมิให้เกิดข้อบกพร่องขึ้นอีก ทั้งนี้ เพื่อเป็นการรักษาวินัย
การเงินการคลังของรัฐอย่างเคร่งครัด ขอให้ท่านเร่งดำเนินการตามหนังสือแจ้งนี้ และแจ้งผลการดำเนินการ
ไปให้สำนักตรวจเงินแผ่นดินจังหวัดสระบุรีทราบ ทุก ๖๐ วัน จนกว่าจะดำเนินการแล้วเสร็จ ทั้งนี้ ได้ส่งสำเนา
รายงานข้อสังเกตและข้อเสนอแนะการตรวจสอบการเงินดังกล่าวให้นายอำเภอแก่งคอยเพื่อทราบด้วยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการตามหนังสือแจ้งเตือนนี้โดยเคร่งครัดต่อไป

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ

☐ เพื่อทราบและถือปฏิบัติ

☒ เพื่อพิจารณาดำเนินการ

☐ เพื่อโปรดทราบ

เห็นควรแจ้ง... ท่านทราบดี

ขอแสดงความนับถือ

(นายวิระวัฒน์ ต้นจินตนารัตน์)

ผู้อำนวยการสำนักตรวจเงินแผ่นดินจังหวัดสระบุรี ปฏิบัติราชการแทน

ผู้ว่าการตรวจเงินแผ่นดิน

(นางสุจิตรา อูปรงค์)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน
สำนักตรวจเงินแผ่นดินจังหวัดสระบุรี

โทร. ๐-๓๖๒๒-๐๘๒๑

โทรสาร ๐-๓๖๒๒-๐๘๒๑

ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์: sri@oag.go.th

(นายเชมชาติ วิริยะพาณิชย์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ

(นายพนงยุทธ จันทกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ

ลับ



รายงานข้อสังเกตและข้อเสนอแนะการตรวจสอบการเงิน
องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ
อำเภอแก่งคอย จังหวัดสระบุรี
ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๔
ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๓ ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๔

สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



รายงานข้อสังเกตและข้อเสนอแนะการตรวจสอบการเงิน
องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ อำเภอแก่งคอย จังหวัดสระบุรี
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๔

ผู้ว่าการตรวจเงินแผ่นดิน โดยสำนักตรวจเงินแผ่นดินจังหวัดสระบุรีได้ตรวจสอบการเงินของ
องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๔ และขอเสนอข้อสังเกตจากการ
ตรวจสอบพร้อมข้อเสนอแนะดังนี้

ข้อสังเกต	ข้อเสนอแนะ
๑. ตามหมายเหตุประกอบงบแสดงฐานะการเงิน หมายเหตุ ๗ ลูกหนี้หมุนเวียนและรายได้ค้างรับ พบว่า ๑.๑ จากการตรวจสอบรายได้ค้างรับของ หน่วยงานภายใต้สังกัด พบว่า ธนาคารรับรองยอด จำนวนเงิน ๔๒๖.๙๑ บาท แต่ตามงบการเงินรวม แสดงข้อมูลหน่วยงานภายใต้สังกัด จำนวนเงิน ๔๒๙.๖๔ บาท ผลต่างจำนวนเงิน ๒.๗๓ บาท ได้รับคำชี้แจงว่าสาเหตุเกิดจากการบันทึก บัญชีผิดพลาด ๑.๒ จากการตรวจสอบการรับรองบัญชี ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคารค้างรับ พบว่า มีจำนวนเงิน ๑๔๑,๙๖๓.- บาท แต่ตามหมายเหตุประกอบงบ การเงินดังกล่าว แสดงรายการขององค์การบริหาร ส่วนตำบลท่าคล้อ จำนวนเงิน ๑๔๒,๔๗๙.๗๑ บาท ผลต่างจำนวน ๕๑๖.๗๑ บาท ได้รับคำชี้แจงว่าสาเหตุเกิดจากการบันทึก ไม่ครบถ้วน ๒. ตามหมายเหตุประกอบงบแสดงฐานะการเงิน หมายเหตุ ๙ ลูกหนี้ระยะยาว แสดงรายการเงิน ขาดบัญชี จำนวนเงิน ๒๓,๖๘๑.- บาท ได้รับคำชี้แจงว่าสาเหตุเกิดจากการบันทึกบัญชี ผิดพลาด และได้ดำเนินการแก้ไขปรับปรุงให้ครบถ้วน ถูกต้องแล้วในปีงบประมาณ ๒๕๖๕	ตามข้อ ๑ ถึงข้อ ๓ ในโอกาสต่อไปขอให้ตรวจสอบ ความครบถ้วนถูกต้องของรายการบัญชีก่อนจัดทำ งบแสดงฐานะการเงินเพื่อมิให้เกิดกรณีเช่นนี้อีก

ข้อสังเกต	ข้อเสนอแนะ
๓. ตามหมายเหตุประกอบงบแสดงฐานะการเงิน หมายเหตุ ๑๗ หนี้สินหมุนเวียนอื่น บัญชีรายได้ออกรับรู้ - ระยะยาว จำนวนเงิน ๑,๘๕๑,๙๑๘.๙๗ บาท ไม่มีการปรับปรุงบัญชีตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท ๐๘๐๘.๔/ว ๑๑๐๙ ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๔ เรื่อง ชักซ้อมแนวทางปฏิบัติในการบันทึกบัญชีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ข้อ ๓ หน้า ๑๘ ได้รับ คำชี้แจงว่าทำการปรับปรุงแล้วใน ปีงบประมาณ ๒๕๖๕ ๔. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์/สินทรัพย์โครงสร้างพื้นฐาน/สินทรัพย์ไม่มีตัวตน/อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน ๔.๑ สินทรัพย์ของปีงบประมาณ ๒๕๖๓ ได้รับการบันทึกยกยอดมาในปีงบประมาณ ๒๕๖๔ จำนวน ๑๑๔ รายการ โดยทดสอบการคำนวณ ค่าเสื่อมราคาสะสมเปรียบเทียบกับทะเบียนสินทรัพย์ ณ วันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๔ พบว่า ค่าเสื่อมราคาสะสมต่ำไป จำนวน ๑๐๘ รายการ จำนวนเงิน ๒๓,๘๘๕,๑๗๓.๑๓ บาท (รายละเอียดแนบ ๑) ได้รับ คำชี้แจงว่า ในปีงบประมาณ ๒๕๖๔ ได้บันทึกสินทรัพย์ส่วนเพิ่มแต่ไม่ได้จัดทำใบผ่านสินทรัพย์เข้าระบบบัญชี ๔.๒ จากการตรวจสอบมูลค่าสินทรัพย์สุทธิขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ ณ วันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๔ ตามรายงานสรุปการคำนวณ ค่าเสื่อมราคา แสดงมูลค่าสินทรัพย์สุทธิจำนวน ๖๗,๖๙๖,๒๓๔.๖๐ บาท เปรียบเทียบกับมูลค่าสินทรัพย์สุทธิตามบัญชีแยกประเภท แสดงมูลค่าสุทธิจำนวนเงิน - ๑,๑๑๔,๔๘๖.๐๗ บาท เกิดผลต่างจำนวนเงิน ๖๘,๘๑๐,๗๒๐.๖๗ บาท (รายละเอียดแนบ ๒) สาเหตุเนื่องจาก ๑. ตามบัญชีแยกประเภทบันทึกสินทรัพย์ของปีงบประมาณ ๒๕๖๓ ที่เข้าเงื่อนไขการยกยอดมาในปีงบประมาณ ๒๕๖๔ ไม่ครบถ้วน ๒. ตามบัญชีแยกประเภทไม่ได้บันทึกสินทรัพย์ที่เพิ่มระหว่างปีงบประมาณ ๒๕๖๔ แต่มีการบันทึกค่าเสื่อมราคาประจำปี	ตามข้อ ๔ ถึงข้อ ๙ ขอให้สั่งการเจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบ ดำเนินการปรับปรุงแก้ไขข้อผิดพลาดทางบัญชีให้ถูกต้อง ครบถ้วน อีกทั้งให้ตรวจสอบความถูกต้องทางบัญชีและรายงานต่าง ๆ ก่อนจัดส่งรายงานการเงินให้สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน และกำชับเจ้าหน้าที่เพื่อมิให้เกิดกรณีเช่นนี้อีก

ข้อสังเกต	ข้อเสนอแนะ
๓. บัญชีงานระหว่างก่อสร้าง จำนวน ๗๑๓,๐๐๐.- บาท ได้ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว แต่องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อยยังไม่ได้บันทึกบัญชีรับรู้เป็นที่ดิน อาคาร อุปกรณ์ และสินทรัพย์ โครงสร้างพื้นฐาน ซึ่งมีการบันทึกค่าเสื่อมราคาประจำปีแล้ว ได้รับคำชี้แจงว่า จัดทำฐานเพิ่มข้อมูลสินทรัพย์แต่ไม่ได้บันทึกใบผ่านรายการเพิ่มข้อมูลสินทรัพย์ในระบบบัญชี ๕. จากการตรวจสอบหนังสือกรรมสิทธิ์ที่ดินขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อย พบว่า มีกรรมสิทธิ์จำนวน ๒ แปลง ตรงตามทะเบียนสินทรัพย์มูลค่าที่ดินรวม ๘๕๐,๐๐๐.- บาท แต่ไม่ได้บันทึกบัญชีแยกประเภท ๖. จากการตรวจสอบการคำนวณค่าเสื่อมราคาของหน่วยงานภายใต้สังกัด ณ วันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๔ หน่วยงานภายใต้สังกัด พบว่า คิดค่าเสื่อมราคาสะสมต่ำไปจำนวน ๗๙๒,๙๓๔.๑๒ บาท (รายละเอียดแนบ ๓) และหน่วยงานภายใต้สังกัดไม่ได้จัดทำรายงานการคำนวณค่าเสื่อมราคาสินทรัพย์ ได้รับคำชี้แจงว่า เกิดจากการคำนวณค่าเสื่อมไม่ถูกต้อง และจะดำเนินการแก้ไขบัญชีค่าเสื่อมราคาสะสมให้ถูกต้อง ครบถ้วนต่อไป ๗. จากการตรวจสอบยอดคงเหลือของหน่วยงานภายใต้สังกัดตามรายงานงบทดลอง ไม่ตรงกับรายการตัดระหว่างกัน (ระบบบัญชี e-LAAS) และรายงานการเงินที่หน่วยรับตรวจสอบให้ตรวจสอบ ได้รับคำชี้แจงว่า หน่วยงานภายใต้สังกัดบันทึกบัญชีไม่ถูกต้อง ไม่ตรงกับรายการตัดระหว่างกันของหน่วยงานต้นสังกัด ต่อไปจะได้ดำเนินการแก้ไขให้ถูกต้อง ครบถ้วนต่อไป ๘. จากการตรวจสอบฎีกาเบิกจ่ายประเภทครุภัณฑ์/ที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จำนวน ๙ ฎีกา พบว่ามีรายการที่เข้าเงื่อนไขต้องบันทึกบัญชีรับรู้เป็นที่ดิน อาคาร อุปกรณ์ และสินทรัพย์โครงสร้างพื้นฐานจำนวน ๙ ฎีกา แต่บันทึกเป็นค่าใช้จ่ายประจำงวดจากการพิจารณาแล้วเห็นว่าโครงการบางโครงการเข้าลักษณะสินทรัพย์ประเภทสิ่งปลูกสร้าง	

ข้อสังเกต	ข้อเสนอแนะ
ได้รับคำชี้แจงว่าองค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อบันทึกรายการใบผ่านตั้งหนี้ไว้ในหมวดค่าเสื่อมราคาซึ่งบันทึกบัญชีไม่ถูกต้อง เพราะเป็นการเข้าใจคลาดเคลื่อนของเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติจะได้ทำการปรับปรุงการบันทึกบัญชีให้ถูกต้องต่อไป ๑๐. การบริหารพัสดุ จากการตรวจสอบการจัดทำทะเบียนการรับ-จ่ายพัสดุ พบว่า แต่ละสำนัก/กองงาน ขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ ไม่ได้จัดทำทะเบียนคุมพัสดุ ซึ่งไม่เป็นตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อ จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ หมวด ๙ การบริหารพัสดุ ส่วนที่ ๑ การเก็บ การบันทึก การเบิกจ่าย ข้อ ๒๐๒ - ๒๐๖ ได้รับคำชี้แจงว่า งานพัสดุองค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อได้จัดทำทะเบียนการรับ-จ่ายพัสดุครบถ้วน โดยให้แต่ละสำนัก/แต่ละกอง เบิกพัสดุออกไปใช้ในงานราชการ ทะเบียนการรับจ่ายพัสดุของแต่ละสำนัก/กอง กองคลังได้จัดทำทะเบียนคุมการรับจ่ายพัสดุครบถ้วน ส่วนสำนักปลัดและกองอื่นไม่ได้จัดทำทะเบียนควบคุมพัสดุ เนื่องจากขาดบุคลากรที่รับผิดชอบโดยตรงในการคุมการรับจ่ายพัสดุต่อจากนี้จะกำชับให้เจ้าหน้าที่ของแต่ละสำนัก/กองที่ยังไม่ได้จัดทำทะเบียนคุมการรับจ่ายพัสดุดำเนินการจัดทำทะเบียนการรับ-จ่ายพัสดุ ให้ถูกต้องครบถ้วนตามระเบียบฯ	ขอให้สั่งการเจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบ จัดทำทะเบียนคุมพัสดุ โดยพัสดุทุกประเภทชนิดต้องมีการบันทึกควบคุมไว้ทุกรายการ และปฏิบัติตามระเบียบที่เกี่ยวข้องอย่างเคร่งครัด เพื่อให้การควบคุมพัสดुकงเหลือเป็นไปอย่างรัดกุม มีประสิทธิภาพ  (นายวีระวัฒน์ ตันจินตนารัตน์) ผู้อำนวยการสำนักตรวจเงินแผ่นดินจังหวัดสระบุรี  (นางสาวอัจฉรา วัฒนสิงห์ดำรงค์) นักวิชาการตรวจเงินแผ่นดินชำนาญการพิเศษ

สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน
วันที่ ๙ มีนาคม ๒๕๖๕

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ

รายละเอียดแนบ 1

ตรวจสอบการคำนวณสินทรัพย์ยกยอดสินทรัพย์ ณ วันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๔

ลำดับ	รหัสสินทรัพย์ในระบบ	รหัสสินทรัพย์เก่า	ชนิดสินทรัพย์	วันที่ได้มา			ทะเบียนข้อมูลสินทรัพย์			ทดสอบคำนวณค่าเสื่อมราคาสะสม	
				วัน	เดือน	ปี	อายุการใช้ งาน (ปี)	ราคาสินทรัพย์ (บาททศ)	ค่าเสื่อมราคา สะสมยกไป (A)	รวมค่าเสื่อม ราคาสะสมสิ้นปี (B)	ผลแตกต่าง (C) = (A) - (B)
1	201-641103-00003	005-44-001	อาคารสำนักงาน	1	9	2544	25	2,112,000.00	84,480.00	1,696,640.00	(1,612,160.00)
2	201-641103-00004	005-53-0001	อาคารสำนักงาน	23	8	2553	25	3,095,000.00	123,800.00	1,372,116.67	(1,248,316.67)
3	201-641103-00005	007-44-001	อาคารสำนักงาน	26	12	2543	25	220,000.00	8,800.00	182,600.00	(173,800.00)
4	201-641103-00006	007-51-0004	อาคารสำนักงาน	30	9	2551	25	1,956,000.00	78,240.00	1,017,120.00	(938,880.00)
5	201-641103-00007	007-51-001	อาคารสำนักงาน	10	8	2551	25	287,800.00	11,512.00	151,574.67	(140,062.67)
6	201-641103-00008	007-54-0001	อาคารสำนักงาน	24	11	2554	25	333,500.00	13,340.00	131,176.67	(117,836.67)
7	201-641103-00009	007-54-0002	อาคารสำนักงาน	12	7	2554	25	448,000.00	17,920.00	183,680.00	(165,760.00)
8	201-641103-00010	007-55-0001	อาคารสำนักงาน	14	12	2555	25	409,500.00	16,380.00	144,690.00	(128,310.00)
9	201-641103-00011	007-55-0002	อาคารสำนักงาน	21	12	2555	25	444,700.00	17,788.00	155,645.00	(137,857.00)
10	201-641103-00012	007-57-0001	อาคารสำนักงาน	17	12	2557	25	497,196.17	19,887.85	134,242.97	(114,355.12)
11	203-641103-00001	187 61 0002	อาคารเพื่อประโยชน์อื่น	4	4	2561	15	100,000.00	6,666.67	23,333.34	(16,666.67)
12	203-641103-00002	005-62-0002	อาคารเพื่อประโยชน์อื่น	10	6	2562	15	242,000.00	16,133.33	37,644.44	(21,511.11)
13	203-641103-00003	007-45-001	อาคารเพื่อประโยชน์อื่น	7	2	2545	25	268,685.00	10,747.40	211,365.53	(200,618.13)
14	203-641103-00004	007-48-001	อาคารเพื่อประโยชน์อื่น	4	7	2548	15	32,000.00	-	31,999.00	(31,999.00)
15	203-641103-00005	007-58-0002	อาคารเพื่อประโยชน์อื่น	27	10	2558	25	543,000.00	21,720.00	128,510.00	(106,790.00)
16	203-641103-00006	008-46-001	อาคารเพื่อประโยชน์อื่น	8	8	2546	25	552,500.00	22,100.00	401,483.33	(379,383.33)
17	203-641103-00011	197-46-001	อาคารเพื่อประโยชน์อื่น	24	7	2546	25	289,850.00	11,594.00	210,624.33	(199,030.33)
18	203-641103-00012	462-58-0001	อาคารเพื่อประโยชน์อื่น	26	11	2558	8	30,000.00	3,750.00	21,875.00	(18,125.00)
19	203-641103-00013	284-48-001	อาคารเพื่อประโยชน์อื่น	15	4	2548	15	70,000.00	-	69,999.00	(69,999.00)
20	203-641103-00014	284-54-0001	อาคารเพื่อประโยชน์อื่น	2	4	2554	15	419,800.00	27,986.67	293,860.00	(265,873.33)
21	204-641103-00002	005-47-001	ส่วนปรับปรุงอาคาร	3	4	2547	15	35,000.00	-	34,999.00	(34,999.00)
22	204-641103-00003	005-48-001	ส่วนปรับปรุงอาคาร	4	8	2548	15	50,000.00	-	49,999.00	(49,999.00)
23	204-641103-00005	005-59-0001	ส่วนปรับปรุงอาคาร	23	3	2559	15	244,800.00	16,320.00	89,760.00	(73,440.00)
24	204-641103-00006	005-62-0001	ส่วนปรับปรุงอาคาร	10	6	2562	15	84,100.00	5,606.67	13,082.23	(7,475.56)
25	204-641103-00007	005-62-0003	ส่วนปรับปรุงอาคาร	10	6	2562	15	93,457.94	6,230.53	14,537.90	(8,307.37)
26	204-641103-00008	007-51-0003	ส่วนปรับปรุงอาคาร	15	8	2551	15	32,000.00	2,133.33	28,088.89	(25,955.56)

ลำดับ	รหัสสินทรัพย์ในระบบ	รหัสสินทรัพย์เก่า	ชนิดสินทรัพย์	วันที่ได้มา			ทะเบียนข้อมูลสินทรัพย์			ทดสอบคำนวณค่าเสื่อมราคาสะสม	
				วัน	เดือน	ปี	อายุการใช้ งาน (ปี)	ราคาสินทรัพย์ (ราคาทุน)	ค่าเสื่อมราคา สะสมยกไป (A)	รวมค่าเสื่อม ราคาสะสมสิ้นปี (B)	ผลแตกต่าง (C) = (A) - (B)
27	204-641103-00009	007-52-0001	ส่วนปรับปรุงอาคาร	6	5	2552	15	160,500.00	10,700.00	132,858.33	(122,158.33)
28	204-641103-00010	007-54-0003	ส่วนปรับปรุงอาคาร	7	4	2554	15	559,000.00	37,266.67	391,300.00	(354,033.33)
29	204-641103-00011	007-56-0001	ส่วนปรับปรุงอาคาร	23	4	2556	15	189,500.00	12,633.33	106,330.55	(93,697.22)
30	204-641103-00012	007-57-0002	ส่วนปรับปรุงอาคาร	7	10	2557	15	226,500.00	15,100.00	105,700.00	(90,600.00)
31	204-641103-00013	007-58-0001	ส่วนปรับปรุงอาคาร	10	7	2558	15	298,000.00	19,866.67	124,166.67	(104,300.00)
32	204-641103-00016	289 60 0001	ส่วนปรับปรุงอาคาร	12	8	2560	15	102,803.74	6,853.58	28,556.59	(21,703.01)
33	204-641103-00017	005-51-0002	ส่วนปรับปรุงอาคาร	30	9	2551	15	329,000.00	21,933.33	285,133.33	(263,200.00)
34	204-641103-00018	184-47-001	ส่วนปรับปรุงอาคาร	14	5	2547	15	40,000.00	-	39,999.00	(39,999.00)
35	204-641103-00019	275-56-0001	ส่วนปรับปรุงอาคาร	26	6	2556	15	99,600.00	6,640.00	54,780.00	(48,140.00)
36	204-641103-00020	007-63-0003	ส่วนปรับปรุงอาคาร	13	7	2563	15	436,774.14	29,118.28	36,397.85	(7,279.57)
37	204-641103-00022	192-63-0002	ส่วนปรับปรุงอาคาร	1	6	2563	25	460,000.00	18,400.00	24,533.33	(6,133.33)
38	204-641103-00023	192-63-0003	ส่วนปรับปรุงอาคาร	8	6	2563	15	103,000.00	6,866.67	9,155.56	(2,288.89)
39	301-641103-00007	283-47-001	สิ่งปลูกสร้าง.	25	5	2547	15	50,000.00	-	49,999.00	(49,999.00)
40	301-641103-00009	283-50-0003	สิ่งปลูกสร้าง.	9	11	2550	15	130,500.00	8,700.00	121,075.00	(112,375.00)
41	301-641103-00010	283-52-0002	สิ่งปลูกสร้าง.	8	6	2552	15	89,300.00	5,953.33	73,424.44	(67,471.11)
42	301-641103-00011	283-53-0004	สิ่งปลูกสร้าง.	28	9	2553	15	92,523.36	6,168.22	67,850.46	(61,682.24)
43	301-641103-00012	283-56-0001	สิ่งปลูกสร้าง.	20	8	2556	15	95,180.00	6,345.33	51,291.44	(44,946.11)
44	301-641103-00013	283-58-0001	สิ่งปลูกสร้าง.	22	12	2558	15	143,380.00	9,558.67	54,962.34	(45,403.67)
45	301-641103-00014	284-51-0002	สิ่งปลูกสร้าง.	27	5	2551	15	46,900.00	3,126.67	41,688.89	(38,562.22)
46	301-641103-00016	283 60 0001	สิ่งปลูกสร้าง.	27	12	2559	15	449,500.00	29,966.67	142,341.67	(112,375.00)
47	301-641103-00017	283-50-0001	สิ่งปลูกสร้าง.	4	4	2550	15	23,000.00	1,533.33	22,233.33	(20,700.00)
48	301-641103-00018	283-50-0002	สิ่งปลูกสร้าง.	20	6	2550	15	38,400.00	2,560.00	36,480.00	(33,920.00)
49	301-641103-00019	284-51-0001	สิ่งปลูกสร้าง.	24	3	2551	15	58,400.00	3,893.33	52,560.00	(48,666.67)
50	301-641103-00022	005-51-0001	สิ่งปลูกสร้าง.	9	8	2551	15	149,000.00	9,933.33	130,788.89	(120,855.56)
51	301-641103-00025	109-52-0001	สิ่งปลูกสร้าง.	25	6	2552	15	354,000.00	23,600.00	289,100.00	(265,500.00)
52	301-641103-00027	152-57-0001	สิ่งปลูกสร้าง.	9	4	2557	15	245,000.00	16,333.33	122,500.00	(106,166.67)
53	301-641103-00028	152-57-0002	สิ่งปลูกสร้าง.	24	9	2557	15	1,190,000.00	79,333.33	555,333.33	(476,000.00)
54	301-641103-00030	152-47-001	สิ่งปลูกสร้าง.	20	1	2547	15	23,000.00	-	22,999.00	(22,999.00)
55	301-641103-00031	274-47-001	สิ่งปลูกสร้าง.	30	9	2547	15	50,000.00	-	49,999.00	(49,999.00)

ลำดับ	รหัสสินทรัพย์ในระบบ	รหัสสินทรัพย์เก่า	ชนิดสินทรัพย์	วันที่ได้มา			ทะเบียนข้อมูลสินทรัพย์			ทดสอบคำนวณค่าเสื่อมราคาสะสม	
				วัน	เดือน	ปี	อายุการใช้ งาน (ปี)	ราคาสินทรัพย์ (ราคาทุน)	ค่าเสื่อมราคา สะสมยกไป (A)	รวมค่าเสื่อม ราคาสะสมสิ้นปี (B)	ผลแตกต่าง (C) = (A) - (B)
56	301-641103-00032	274-51-0001	สิ่งปลูกสร้าง.	24	3	2551	15	68,600.00	4,573.33	61,740.00	(57,166.67)
57	301-641103-00033	288-62-0001	สิ่งปลูกสร้าง.	24	12	2562	15	210,000.00	14,000.00	24,500.00	(10,500.00)
58	301-641103-00034	288-59-0003	สิ่งปลูกสร้าง.	18	12	2559	15	132,523.36	8,834.89	41,965.73	(33,130.84)
59	301-641103-00035	100-47-001	สิ่งปลูกสร้าง.	30	9	2547	15	5,774,000.00	-	5,773,999.00	(5,773,999.00)
60	301-641103-00036	104-50-0002	สิ่งปลูกสร้าง.	28	3	2550	15	282,500.00	18,833.33	273,083.33	(254,250.00)
61	301-641103-00037	007-50-0001	สิ่งปลูกสร้าง.	6	5	2550	15	83,500.00	5,566.67	80,252.78	(74,686.11)
62	301-641103-00038	007-50-0002	สิ่งปลูกสร้าง.	6	8	2550	15	81,600.00	5,440.00	77,066.67	(71,626.67)
63	301-641103-00039	007 60 0001	สิ่งปลูกสร้าง.	4	10	2560	25	111,869.16	4,474.77	17,899.07	(13,424.30)
64	301-641103-00040	007-50-0004	สิ่งปลูกสร้าง.	19	7	2550	15	359,000.00	23,933.33	339,055.55	(315,122.22)
65	301-641103-00041	277-54-001	สิ่งปลูกสร้าง.	8	9	2554	15	779,700.00	51,980.00	524,131.67	(472,151.67)
66	301-641103-00043	090-53-0001	สิ่งปลูกสร้าง.	24	9	2553	25	174,400.00	6,976.00	76,736.00	(69,760.00)
67	301-641103-00044	100-47-002	สิ่งปลูกสร้าง.	30	9	2547	15	560,600.00	-	560,599.00	(560,599.00)
68	301-641103-00045	288-59-0001	สิ่งปลูกสร้าง.	27	10	2559	15	299,500.00	19,966.67	98,169.45	(78,202.78)
69	301-641103-00046	288-59-0002	สิ่งปลูกสร้าง.	15	12	2559	15	271,775.70	18,118.38	87,572.17	(69,453.79)
70	301-641103-00047	100 60 0001	สิ่งปลูกสร้าง.	10	1	2560	15	17,337,200.00	1,155,813.33	5,490,113.33	(4,334,300.00)
71	301-641103-00048	288-62-0003	สิ่งปลูกสร้าง.	21	5	2562	15	482,000.00	32,133.33	74,977.77	(42,844.44)
72	301-641103-00049	104 60 0001	สิ่งปลูกสร้าง.	15	12	2559	15	3,596,956.47	239,797.10	1,159,019.31	(919,222.21)
73	301-641103-00050	108-62-0003	สิ่งปลูกสร้าง.	27	2	2562	15	630,000.00	42,000.00	108,500.00	(66,500.00)
74	301-641103-00051	108 60 0001	สิ่งปลูกสร้าง.	22	8	2560	15	2,282,000.00	152,133.33	621,211.11	(469,077.78)
75	301-641103-00052	283-62-0001	สิ่งปลูกสร้าง.	18	4	2562	15	250,000.00	16,666.67	40,277.78	(23,611.11)
76	301-641103-00055	007-62-0002	สิ่งปลูกสร้าง.	20	8	2562	25	674,000.00	26,960.00	56,166.67	(29,206.67)
77	301-641103-00056	284-57-0001	สิ่งปลูกสร้าง.	25	7	2557	15	189,500.00	12,633.33	90,538.89	(77,905.56)
78	301-641103-00058	090-63-0001	สิ่งปลูกสร้าง.	16	1	2563	25	100,000.00	4,000.00	6,666.67	(2,666.67)
79	401-630806-00263	438-60-0001	ครุภัณฑ์สำนักงาน	4	8	2560	5	14,000.00	2,800.00	11,666.67	(8,866.67)
80	401-630806-00262	424-60-0001	ครุภัณฑ์สำนักงาน	4	8	2560	5	18,000.00	3,600.00	15,000.00	(11,400.00)
81	401-630806-00319	420-62-0002	ครุภัณฑ์สำนักงาน	10	6	2562	5	31,400.00	12,560.00	14,653.33	(2,093.33)
82	402-630805-00015	003-60-0001	ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง	4	8	2560	15	2,181,500.00	145,433.33	605,972.22	(460,538.89)
83	403-630805-00014	462-60-0001	ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ	14	12	2559	5	73,500.00	14,700.00	71,050.00	(56,350.00)
84	403-630805-00015	462-62-0001	ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ	20	8	2562	5	21,108.00	8,443.20	8,795.00	(351.80)

ลำดับ	รหัสสินทรัพย์ในระบบ	รหัสสินทรัพย์เก่า	ชนิดสินทรัพย์	วันที่ได้มา			ทะเบียนข้อมูลสินทรัพย์			ทดสอบคำนวณค่าเสื่อมราคาสะสม	
				วัน	เดือน	ปี	อายุการใช้ งาน (ปี)	ราคาสินทรัพย์ (ราคาทุน)	ค่าเสื่อมราคา สะสมยกไป (A)	รวมค่าเสื่อม ราคาสะสมสิ้นปี (B)	ผลแตกต่าง (C) = (A) - (B)
85	403-630805-00016	449-62-0001	ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ	20	8	2562	5	33,700.00	13,480.00	14,041.67	(561.67)
86	403-630805-00017	444-62-0001	ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ	20	8	2562	5	45,500.00	18,200.00	18,958.33	(758.33)
87	405-630805-00007	054-60-0001	ครุภัณฑ์การเกษตร	30	11	2559	5	58,000.00	11,600.00	56,066.67	(44,466.67)
88	405-630805-00008	054-60-0002	ครุภัณฑ์การเกษตร	30	11	2559	5	58,000.00	11,600.00	56,066.67	(44,466.67)
89	405-630805-00009	076-60-0001	ครุภัณฑ์การเกษตร	23	11	2559	3	73,500.00	-	73,499.00	(73,499.00)
90	407-630805-00001	052-60-0001	ครุภัณฑ์ก่อสร้าง	4	8	2560	3	12,000.00	-	11,999.00	(11,999.00)
91	407-630805-00002	052-60-0002	ครุภัณฑ์ก่อสร้าง	4	8	2560	3	12,000.00	-	11,999.00	(11,999.00)
92	410-630805-00050	416-60-0001	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	7	3	2560	3	16,000.00	-	15,999.00	(15,999.00)
93	410-630805-00051	416-60-0002	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	7	3	2560	3	16,000.00	-	15,999.00	(15,999.00)
94	410-630805-00052	416-60-0003	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	7	3	2560	3	16,000.00	-	15,999.00	(15,999.00)
95	410-630805-00053	416-60-0004	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	7	3	2560	3	29,000.00	-	28,999.00	(28,999.00)
96	410-630805-00054	416-60-0005	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	7	3	2560	3	16,000.00	-	15,999.00	(15,999.00)
97	410-630805-00055	416-60-0006	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	11	9	2560	3	30,000.00	-	29,999.00	(29,999.00)
98	410-630805-00056	416-60-0007	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	11	9	2560	3	30,000.00	-	29,999.00	(29,999.00)
99	410-630805-00079	416-62-0002	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	9	8	2562	3	22,000.00	14,666.66	15,888.89	(1,222.23)
100	410-630805-00080	416-62-0003	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	9	8	2562	3	30,000.00	20,000.00	21,666.67	(1,666.67)
101	410-630805-00081	416-62-0004	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	9	8	2562	3	22,000.00	14,666.66	15,888.89	(1,222.23)
102	410-630805-00082	416-62-0001	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	9	8	2562	3	16,000.00	10,666.66	11,555.55	(888.89)
103	410-630805-00065	478-60-0009	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	7	8	2560	3	17,000.00	-	16,999.00	(16,999.00)
104	410-630805-00066	478-60-0010	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	7	8	2560	3	17,000.00	-	16,999.00	(16,999.00)
105	410-630805-00083	478-62-0001	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	9	8	2562	3	53,000.00	35,333.34	38,277.78	(2,944.44)
106	412-630805-00016	711-60-0001	ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว	4	8	2560	3	12,000.00	-	11,999.00	(11,999.00)
107	412-630805-00017	711-60-0002	ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว	4	8	2560	3	12,000.00	-	11,999.00	(11,999.00)
108	418-630805-00004	087-62-0001	ครุภัณฑ์อื่น	9	8	2562	5	24,500.00	9,800.00	10,616.67	(816.67)
								56,865,583.04	3,147,904.83	27,033,077.95	(23,885,173.13)

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ

การเปรียบเทียบค่าเสื่อมราคาสะสม ระหว่างรายงานสรุปการคำนวณค่าเสื่อมราคากับบัญชีแยกประเภท

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

ประเภทสินทรัพย์	ยอดคงเหลือ ตามรายงานสรุปการ คำนวณค่าเสื่อมราคา	ยอดคงเหลือ ตามบัญชีแยกประเภท	ผลแตกต่าง
อาคารเพื่อการพักอาศัย	-	-	-
อาคารสำนักงาน	9,937,909.18	(467,798.02)	10,405,707.20
อาคารเพื่อประโยชน์อื่น	3,005,328.49	(141,915.51)	3,147,244.00
ส่วนปรับปรุงอาคาร	3,328,367.76	(283,200.39)	3,611,568.15
สิ่งปลูกสร้าง	36,406,799.20	(2,214,804.79)	38,621,603.99
อาคารและสิ่งปลูกสร้าง	52,678,404.63	(3,107,718.71)	55,786,123.34
ครุภัณฑ์สำนักงาน	276,692.23	101,772.23	174,920.00
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง	2,335,135.16	2,035,135.16	300,000.00
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ	118,984.80	118,984.80	-
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่	77,515.84	(13,784.16)	91,300.00
ครุภัณฑ์การเกษตร	166,300.00	166,300.00	-
ครุภัณฑ์ก่อสร้าง	24,000.00	24,000.00	-
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	234,667.68	234,667.68	-
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว	24,000.00	24,000.00	-
ครุภัณฑ์อื่น	14,700.00	14,700.00	-
ครุภัณฑ์	3,271,995.71	2,705,775.71	566,220.00
งานระหว่างก่อสร้าง	713,000.00	713,000.00	-
งานระหว่างก่อสร้าง	713,000.00	713,000.00	-
ถนน	6,754,546.69	(1,149,746.53)	7,904,293.22
สินทรัพย์โครงสร้างพื้นฐานอื่น	4,278,287.57	(275,796.54)	4,554,084.11
สินทรัพย์โครงสร้างพื้นฐาน	11,032,834.26	(1,425,543.07)	12,458,377.33
รวม	67,696,234.60	(1,114,486.07)	68,810,720.67

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ
ตรวจสอบการคำนวณสินทรัพย์สินทรัพย์ของหน่วยงานภายใต้สังกัด
ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

รหัสสินทรัพย์ในระบบ	รหัสสินทรัพย์ เก่า	ชนิดสินทรัพย์	วันที่ได้มา			อายุการ ใช้งาน (ปี)	ราคาสินทรัพย์ (ราคาทุน)	ค่าเสื่อมราคาสะสมสิ้นปี ตามงบทดลอง (A)	ทดสอบคำนวณ ค่าเสื่อมราคาสะสมสิ้นปี (B)	ผลต่าง (C) =(A)-(B)
			วัน	เดือน	ปี					
201-641103-00013	008-50-0001	โครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็กก่อนวัยเรียน ม.7(โรงเรียนวัดถ้ำเต่า)	13	10	2550	25	638,000.00	46,786.67	357,280.00	(310,493.33)
201-641103-00014	008-50-0002	โครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็กก่อนวัยเรียน ม.10(โรงเรียนวัดท่าคล้อเหนือ)	29	11	2550	25	642,500.00	77,403.34	562,016.67	(484,613.33)
201-641103-00015	008-52-0001	โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์เด็กเล็กก่อนวัยเรียน รร.วัดท่าคล้อ หมู่ที่ 10 (บ้านท่าคล้อเหนือ)	9	4	2552	25	413,000.00			
204-641103-00014	008-49-0001	โครงการต่อเติมอาคารศูนย์เด็กเล็กก่อนวัยเรียน ม.4(ศูนย์เด็กเล็กก่อนวัยเรียนบ้านหาดสองแคว)	31	8	2549	15	36,700.00	36,700.00	36,699.00	1.00
204-641103-00021	005-63-0001	โครงการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	16	7	2563	15	200,000.00	20,000.00	15,555.55	4,444.45
301-641103-00053	008-62-0003	โครงการปรับปรุงต่อเติมห้องน้ำห้องสุขา ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดท่าคล้อ	25	6	2562	15	46,728.97	4,672.89	7,009.34	(2,336.45)
301-641103-00054	008-62-0002	โครงการปรับปรุงต่อเติมห้องน้ำห้องสุขา ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดถ้ำเต่า	3	7	2562	15	46,728.97	4,672.89	7,009.34	(2,336.45)
401-630806-00320	420-62-0001	เครื่องปรับอากาศ(ศพด.หาดสองแควฯ)	24	1	2562	5	36,000.00	21,600.00	19,200.00	2,400.00
รวม							2,059,657.94			(792,934.12)